
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.01.2022 № B-2619

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Я рисую зиму»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Я рисую зиму»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Мингалеева 
Линара

Седова Дина 
Ринадовна " Новый год " 1 место ДП-2619-

157920

2 Гончаров Фёдор
Баяндина 
Виктория 
Витальевна

Зимний лес 3 место ДП-2619-
157954

3 Гончаров Фёдор
Баяндина 
Виктория 
Витальевна

Зимний лес 1 место ДП-2619-
157959

4 Кукуруза Ксения
Баяндина 
Виктория 
Витальевна

Зима в лесу 3 место ДП-2619-
157962

5 Андреев Никита Елькина Елена 
Леонидовна Зимний вечер 1 место ДП-2619-

158255

6 Фатеев Егор
Шихалёва 
Евгения 
Николаевна

Зимушка- зима 1 место ДП-2619-
158591

7 Пожарова 
Александра

Доржиева 
Ирина 
Николаевна

"Снегири герои" 2 место ДП-2619-
158902

8 Арапханова 
Амина

Джигерханова 
Камила 
Мингажидиновна 

Зимний лес 1 место ДП-2619-
158949



9 Тучина Алина Горева Марина 
Владимировна Я рисую зиму 2 место ДП-2619-

159062

10 Карпеченкова 
Ника

Куракина Лилия 
Торьевна Снежная картина 2 место ДП-2619-

159310

11 Пекин Яромир
Яна 
Анатольевна 
Попова

Зимний вечер 1 место ДП-2619-
159402

12 Кипа Мария
Москальцова 
Любовь 
Георгиевна

"Праздничная ёлочка" 2 место ДП-2619-
159474

13 Сандлер София 
Олеговна

Доценко Юлия 
Вячеславовна Утро в зимнем лесу 1 место ДП-2619-

159562

14 Аксенкин 
Андрей

Маркова Лариса 
Вячеславовна "Зима" 1 место ДП-2619-

159658

15
Кудрявцева 
Ольга 
Михайловна

Наумова 
Светлана 
Ивановна

Вот моя деревня 1 место ДП-2619-
159876

16 Корнюхов 
Андрей

Марина 
Владимировна 
Мякотных,

"Андрюшка на прогулке" 1 место ДП-2619-
159987

17 Лазарева Анна
Клабукова 
Светлана 
Александровна

«Я гуляю» 1 место ДП-2619-
160294

18 Татаренко 
Виктория

Хусаенова 
Эльмира 
Ислямовна

Зимой в моем дворе 1 место ДП-2619-
160304

19 РЕВИЗОРОВ 
АЛЕКСАНДР - Зимние ели 1 место ДП-2619-

160372

20
Воронкова 
Карина 
Вадимовна

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Игры за околицей" 1 место ДП-2619-
160413

21 Кондрашова 
Анна

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Сестрёнки" 1 место ДП-2619-
160416

22 Клочкова Анна
Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Ура , у нас в Якутии праздник! " 1 место ДП-2619-
160425

23 Фирсова 
Валерия

Грошева 
Альбина 
Гусмановна

"Бьют часы - 12!" 1 место ДП-2619-
160446

24 Мельникова 
Ирина

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Веселая семейка" 1 место ДП-2619-
160463

25 Зиновьева Дарья Сафина Эльмира 
Мидихатовна "Чудеса северного полюса" 1 место ДП-2619-

160507



26 Савченко 
Варвара

Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"Зимний день" 2 место ДП-2619-
160509

27 Гояева Анна
Радзиевская 
Екатерина 
Александровна

Зимний пейзаж 1 место ДП-2619-
160551

28 Искендерова 
Айсель

Шевцова 
Евгения 
Владимировна

"Красота зимы" 1 место ДП-2619-
160634

29 Сластникова 
Мария

Кручинкина 
Виктория 
Ивановна

Матушка-зима! 2 место ДП-2619-
160671

30 Мельникова 
Ирина

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Веселая семейка " 1 место ДП-2619-
160746

31 Гончарова 
Полина

Короткова 
Оксана 
Анатольевна

Я рисую зиму 1 место ДП-2619-
160770

32 Черкесова Лиза
Стрельцова 
Елена 
Александровна

Я рисую зиму 2 место ДП-2619-
160872

33 Казакова Мария 
Сергеевна

Маркина 
Елизавета 
Васильевна

Ночь в зимнем лесу 2 место ДП-2619-
160935

34 Загирова Карина Лагода Альфия 
Минулловна Новогодняя ёлка 3 место ДП-2619-

160995

35 Жукова Анна
Кудрявцева 
Светлана 
Валентинвна

"Встреча в зимнем лесу" 1 место ДП-2619-
161103

36 Пашенцев Женя
Сафутина 
Людмила 
Анатольевна

"Снегопад" 3 место ДП-2619-
161273

37 Ян Влада Бабанова Елена 
Валерьевна "Зимняя прогулка" 1 место ДП-2619-

161365

38 Хотенова 
Полина

Швецова Мария 
Юрьевна Зима в деревне 1 место ДП-2619-

161396

39 Мартынова 
Анастасия

Швецова Мария 
Юрьевна Зимушка - зима 1 место ДП-2619-

161399

40 Хламова 
Кристина

Гаврикова Юлия 
Владимировна Зимний гость 2 место ДП-2619-

161658

41 Павлова Арина Гаврикова Юлия 
Владимировна Зимний вечер 2 место ДП-2619-

161663

42 Левицкая Мария
Курдюкова 
Татьяна 
Юрьевна

Новый год зимой приходит 1 место ДП-2619-
161690



43 Ивашкова Майя Короленко 
Оксана Новогодняя сказка 1 место ДП-2619-

161715

44 Хабаров Алексей
Куреева 
Наталья 
Викторовна

Зимняя сказка 2 место ДП-2619-
161851

45 Бутина 
Анастасия

Филонова 
Лариса 
Александровна

"Заяц-хвастун" 2 место ДП-2619-
161912

46 Клейманов 
Кирилл

Филонова 
Лариса 
Александровна

"Новогодний переполох" 2 место ДП-2619-
161913

47 Тувышева 
Вероника

Филонова 
Лариса 
Александровна

"Новогодний снегопад" 2 место ДП-2619-
161914

48 Бирка Леонид
Филонова 
Лариса 
Александровна

"Новый год" 2 место ДП-2619-
161915

49 Безбородов 
Александр

Крюкова Любовь 
Викторовна Семейная традиция 2 место ДП-2619-

161926

50 Замятина Ольга Крюкова Любовь 
Викторовна зимние забавы 2 место ДП-2619-

161928

51 Заикин 
Валентин

Крюкова Любовь 
Викторовна Вместе веселей 1 место ДП-2619-

161930

52 Надежда 
Ощепкова

Викторова 
Наталья 
Ивановна

Зимний вечер 3 место ДП-2619-
161951

53 Яковлева 
Илария

Валентина 
Васильевна 
Бирюкова

Зима в городе 1 место ДП-2619-
161999

54 Корчемлюк Катя
Валентина 
Васильевна 
Бирюкова

На катке 1 место ДП-2619-
162011

55 Друзяка Аня
Валентина 
Васильевна 
Бирюкова

Зимний танец 1 место ДП-2619-
162012

56 Закатюра Роман
Валентина 
Васильевна 
Бирюкова

Весёлый снеговик 1 место ДП-2619-
162013

57 Ван Виктор 
Андреевич

Плешень Галина 
Евгеньевна Наступают холода 2 место ДП-2619-

162030

58 Павлецов 
Александр

Делидова 
Екатерина 
Германовна

Я рисую зиму 3 место ДП-2619-
162036



59 Максимова 
Виктория

Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"Мой друг - Снеговик !" 1 место ДП-2619-
162089

60 Веревкина 
Мария

Гаврикова Юлия 
Владимировна Зимний закат над озером 1 место ДП-2619-

162092

61 Чухломин 
Александр

Филонова 
Лариса 
Александровна

"С Новым годом" 2 место ДП-2619-
162096

62 Васильева 
Ксения

Рассказова 
Галина 
Васильевна

Зимний лес 2 место ДП-2619-
162230

63 Бухаркова 
Полина

Рассказова 
Галина 
Васильевна

Новогодняя ночь лисьей семьи 1 место ДП-2619-
162231

64 Бедоева Диана
Рассказова 
Галина 
Васильевна

Зимний лес 1 место ДП-2619-
162232

65 Ганжа 
Александра

Рассказова 
Галина 
Васильевна

Зимний лес 1 место ДП-2619-
162234

66 Гайдукова 
Галина

Капустина 
Дарья 
Александровна

Я рисую зиму 1 место ДП-2619-
162235

67 Вихарев Захар
Богучарская 
Елена 
Николаевна

Весёлый снеговичок 1 место ДП-2619-
162351

68
Федорцова 
Дарья 
Александровна

Бейбалаева 
Сабина 
Ражидиновна

Символ года 1 место ДП-2619-
162383

69
Федорцова 
Дарья 
Александровна

Чирикова Ирина 
Владимировна Пингвин 1 место ДП-2619-

162386

70
Баловцова 
Александра 
Игоревна

Бейбалаева 
Сабина 
Ражидиновна

Снежный барс 1 место ДП-2619-
162387

71 Клыкова Саша
Анастасия 
Михайловна 
Клыкова

Зимушка 1 место ДП-2619-
162431

72 Остапенко Яков
Василькова 
Светлана 
Геннадьевна

"Новогодний зимний день" 1 место ДП-2619-
162452

73 Иванова Элина
Самойлова 
Светлана 
Геннадиевна

"Ель в снегу" 2 место ДП-2619-
162525



74 Епифанова 
София

Булина Наталья 
Александровна "Зимняя ночь" 2 место ДП-2619-

162536

75 Спивакова 
Елизавета

Кишканова 
Ирина 
Анатольевна

Веселый снеговичок 1 место ДП-2619-
162626

76 Галкина Дарья
Кабанова 
Надежда 
Евгеньевна

" Зима в горах" 1 место ДП-2619-
162756

77 Винокурова 
Милена

Середкина 
Татьяна 
Александровна

"Осторожно тонкий лёд" 2 место ДП-2619-
162794

78 Братухина 
Пелагея

Волкова Лариса 
Витальевна "Рождественский ангел" 1 место ДП-2619-

162815

79 Дейнега Артем 
Дмитриевич

Долматова 
Елена Петровна Зимняя ночь 1 место ДП-2619-

162828

80 Павлов Тимофей Крюкова Любовь 
Викторовна Весёлые друзья 2 место ДП-2619-

162831

81 Власова Августа 
Степановна

Голикова Лидия 
Ивановна "Снегири" 1 место ДП-2619-

162834

82 Ремизов Артем Шакурова Олеся 
Сергеевна Тигренок в лесу 2 место ДП-2619-

162865

83
Бажина 
Елизавета 
Сергеевна

Сафина Татьяна 
Леонидовна Пять минут до Нового года 2 место ДП-2619-

162880

84 Кадацкая Анна
Крошилина 
Наталья 
Александровна

,, Холодное сердце! " 3 место ДП-2619-
162931

85 Першикова 
Варвара

Прохорова 
Наталья 
Константиновна

Зимняя сказка 1 место ДП-2619-
162958

86 Близнецова 
Василиса

Прохорова 
Наталья 
Константиновна

Дед Мороз 1 место ДП-2619-
162959

87 Мокшанова 
Евгения

Романова 
Светлана 
Владимировна

Зимушка-зима 1 место ДП-2619-
162961

88 Постникова 
Полина

Романова 
Светлана 
Владимировна

Сказочные персонажи зимы 1 место ДП-2619-
162962

89 Попов Олег Алехина Ирина 
Александровна Зимушка, зима! 1 место ДП-2619-

163037

90 Осетров Семён
Кухаренко 
Татьяна 
Степановна

"Два Мороза" 1 место ДП-2619-
163046



91 Михайлов 
Кирилл Галютина Е.А. " Пришла зима" 2 место ДП-2619-

163063

92 Щербакова 
Валерия

Денисова 
Алевтина 
Владимировна

"Снегири" 1 место ДП-2619-
163066

93 Шурлякова 
Виктория

Виничук Мария 
Александровна "Красавцы-снегири" 2 место ДП-2619-

163071

94
Коллективная 
работа 
группы"Карапуз"

Виничук Мария 
Александровна "Веселые снеговики" 2 место ДП-2619-

163072

95 Иванова Инна 
Игоревна - Зимний лес 2 место ДП-2619-

163141

96 Кузьменко 
София

Кузьменко 
Елена 
Викторовна

В ожидании Нового года 1 место ДП-2619-
163198

97
Сахибгареева 
Ясмин 
Эльдаровна

Асфандиярова 
Зиля Рамильевна " Деревья зимой" 3 место ДП-2619-

163224

98 Самофал Алиса
Булгакова 
Анжелина 
Валентиновна

Как мы лепили снеговика 1 место ДП-2619-
163238

99 Самохвалова 
Валерия

Мясоедова 
Ольга 
Николаевна

"С наступающим 2022 годом!" 2 место ДП-2619-
163241

100 Достовалов 
Денис

Мясоедова 
Ольга 
Николаевна

"Новый год к нам мчится" 2 место ДП-2619-
163242

101 Сотникова 
Тамара

Быкова Татьяна 
Евгеньевна Новый год в лесу 1 место ДП-2619-

163277

102 Иванова Алёна Ханина Татьяна 
Александровна Зимние фантазии 1 место ДП-2619-

163282

103 Терентьева Ева
Малиновская 
Ирина 
Анатольевна

Весёлый снеговик 3 место ДП-2619-
163303

104 РАХИМОВ АРТЁМ 
РУСЛАНОВИЧ

КОНЮШКОВА 
ИРИНА 
АЛЕКСАНДРОВНА

Зимний лес 2 место ДП-2619-
163350

105
Алёна 
Александровна 
Нетесова

Кетеван 
Нерсесовна 
Хуцишвили

Красной рябины горькая кисть... 2 место ДП-2619-
163366

106
Лигостова 
Александра 
Андреевна

Мухина Наталья 
Анатольевна Зимняя сказка 1 место ДП-2619-

163392



107 Готовцова Аня Готовцова Елена 
Анатольевна Зимний пейзаж 2 место ДП-2619-

163398

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


